
 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL COMMISSARIO  

 
Provvedimento  n. 20 del 20/05/2019  

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE DEL PROVVEDIMENTO 14 del 10.05.2019 - INSERIMENTO NUOVO PUNTO           
O.D.G  ASSEMBLEA REGIONALE CRI SARDEGNA. 
 

IL COMMISSARIO  
 
VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n.178 recante «Riorganizzazione dell’Associazione           
Italiana della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della Legge 4 novembre 2010, n. 183» e ss.mm.ii; 
 
VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n.92 del 13 luglio 2018 con la quale il sottoscritto è                  
stato nominato Commissario del Comitato Regionale Sardegna con poteri di ordinaria e straordinaria             
amministrazione e la proroga dell’incarico come da Delibera del Consiglio Direttivo Nazionale n.139 del              
30 novembre 2018 ; 
 
VISTO il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 
 
VISTO il Provvedimento n.14 del 10 Maggio 2019 avente ad oggetto - Convocazione Assemblea              
Regionale CRI Sardegna; 
 
VISTO il Provvedimento n.19 del 17 Maggio 2019 avente ad oggetto - INTEGRAZIONE PROVV.TI N.13               
E 14 del 10.05.2019 - O.D.G E INDIVIDUAZIONE LOCATION ASSEMBLEA REGIONALE CRI            
SARDEGNA E ASSEMBLEA REGIONALE GIOVANI CRI; 
 
CONSIDERATO che solo in data 18.05.2019 si è appreso che la Sig. ra Elga Melis non è più Socia della                    
Croce Rossa Italiana per mancato pagamento della quota associativa annuale e di conseguenza non              
può più ricoprire l’incarico di membro del Collegio Disciplinare Regionale; 
 
VISTO l’Allegato I -Disposizioni in ordine al versamento annuale della quota sociale- del Regolamento              
sull’Organizzazione, le Attività, la Formazione e l’ordinamento dei Volontari; 
 
VISTO l’art 20 del Codice Etico, Provvedimenti Disciplinari e Collegi Disciplinari. 

 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL COMMISSARIO  

DISPONE 
 
di integrare l’ordine del giorno dell’Assemblea Regionale CRI Sardegna con il seguente punto “Surroga              
con Elezione di un membro del Collegio Disciplinare Regionale”. 
 
Alla luce dei Provvedimenti sopra richiamati e alla luce del presente provvedimento l’ordine del giorno               
dell’Assemblea Regionale CRI Sardegna è costituto dai seguenti punti : 
  

1. Approvazione Verbale Regionale precedente;  

2. Comunicazioni  e saluti del Commissario; 

3. Sviluppo organizzativo Comitati Territoriali; 

4. Report attività 1° semestre 2019; 

5. Pianificazione iniziative formative 2° semestre 2019; 

6. Regolamento sulla Tutela della Salute e Sicurezza dei Volontari con intervento del Dott. G.              

Kheiraoui; 

7. Intervento del Segretario Regionale per adempimenti dei Comitati territoriali; 

8. Calendarizzazione incontri formativi per CD territoriali e addetti di segreteria; 

Integrazione  con il  Provvedimento n.19 del 17 Maggio 2019: 
9. Solferino 2019 - Rappresentanza Comitati CRI Sardegna; 

10. Istituzione  Servizio Psicosociale (SeP) CRI Sardegna; 

11. Partecipazione rappresentanza CRI Sardegna per Gare Nazioniali PS; 

12. Proposta stipula Convenzione Regionale per lo svolgimento di tirocinio presso le Strutture            

Sanitarie da parte delle II.VV iscritte al corso biennale di formazione (Decreto Ministero Salute              

del 09.11.2010); 

13. Individuazione strutture per eventi/attività info-formativi a livello regionale; 

Integrazione con il presente Provvedimento: 
14. Surroga con Elezione di un membro del Collegio Disciplinare Regionale; 
15. Varie ed eventuali. 

  

 

2 
 



 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL COMMISSARIO  

Ai sensi dell’art 25.3 del Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi si ricorda che, in caso di                  
assenza o impedimento, i Presidenti dei Comitati possono delegare in loro vece il Vice Presidente o, in                 
subordine, un membro del Consiglio Direttivo. 
 
Ai fini dell’accreditamento in struttura è necessario confermare la partecipazione all'adunanza attraverso            
comunicazione a mezzo mail all'indirizzo sardegna@cri.it  entro e non oltre il 21 maggio p.v.  
 
Per quanto non espressamente contenuto nella presente si rimanda ai provvedimenti citati. 
 
Copia del presente provvedimento è trasmesso: 
 

● Ai Presidenti dei Comitati Territoriali CRI della Sardegna; 

● Al Rappresentante Regionale del Corpo Militare Volontario; 

● All’Ispettrice Regionale del Corpo delle Infermiere Volontarie; 

● Ai Rappresentanti dei Giovani CRI dei Comitati (per il tramite dei relativi Presidenti); 

● Al Presidente Nazionale CRI. 

 
L’originale della presente  sarà conservato in un apposito raccoglitore presso la Segreteria del             
Commissario. 
 
Si  conferisce mandato alla segreteria di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale. 
 

3 
 

mailto:sardegna@cri.it

		2019-05-20T07:32:30+0200
	cagliari
	PIREDDA SERGIO FRANCO GENNARO
	atti del commissario




